XXXVI.

Erectio militiae christianae sub titulo Conceptionis B. Mariae Virginis Immaculatae et regula S. Francisci, cum privilegiorum, exemptionum et indulgentiarum concessione.

Urbanus Episcopus,
servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium et
causae huius
Constitutionis.

Imperscrutabilis¹ divinatorum iudiciorum altitudo, statim atque humilitatem nostram ad pontificiae dignitatis culmen, nullo licet meritorum suffragio, evexit, inter multiplices, gravissimasque apostolatus nostri curas, ad militares ordines, qui, antea actis temporibus maximo christianae reipublicae bono instituti, in catholica re firmandâ, varia terrâ, marique discrimina subeuntes, gloriose desudant, peculiari sollicitudinis studio mentis nostrae aciem iure optimo convertimus. Quemadmodum enim spiritualibus evangelicae iustitiae armis invisibiles militantis Ecclesiae hostes felici certamine profligantur, ita adversus per-

¹ Erronee edit. Main. legit *Inscrutabili* (R. T.).

ditas gentes, quae superno fidei lumine destitutae, christianoque nomini infensae, eidem Ecclesiae perniciem afferre moluntur, visibilium armorum usu orthodoxa religio opportune propugnatur. Quamobrem inaeestimabili gaudio perfundimur, cum principes viri vel ad veteres eosdem ordines amplificandos, vel ad novos apostolicâ auctoritate instituendos, animos generose convertunt. Verum praecipue in Domino oblectamur, dum institutionem unius militaris religionis sub invocatione Conceptionis Deiparae Virginis Immaculatae meditantur, quam christifideles omnes propitiam apud Unigenitum Filium suum nacti sunt advocatam, utpote quae Mater gratiae et pietatis, pro humani generis salute sedula oratrix apud regem, quem genuit, semper intercedat, sperantes, huiusmodi institutionem eiusdem Virginis caelorum reginae intercessione praefatae christianae reipublicae uberrimos fructus allaturam; praeterquamquod hoc pacto Ecclesia ipsa circumamicta varietate caelestis eius sponsi iucundior se habet obtutui, ac terribilis ut castrorum acies ordinata dissipat gentes, quae bella volunt, divinoque suffulta praesidio, nunquam adversus se portas inferi praevalituras ostendit. Hinc vero fit, ut eorum, qui saluberrimum huiusmodi opus sedulo promovere student, et porrectas nobis preces pronis auribus excipiamus, et pie conceptis votis, pontificiae benignitatis memores, quantum in Domino possumus, annuamus.

§ 1. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum nobilium virorum Ferdinandi Mantuae et Caroli Nivernensium¹ ducum et Adolphi comitis ab Altan petitio continebat, quod nuper ipsi Ferdinandus et Carolus duces et Adolphus comes, animos ad caelestia erigentes, probeque cognoscentes, nihil christiano prin-